
02

09

16

23

30

03

12
Cominezo
 de curso 

CFGS

17
Cominezo 

de curso 
CFGS

24

04

10
Cominezo
 de curso 
EI y EPO

18

25 27
Festividad

vicenciana:
SAN VICENTE

DE PAÚL

05

11
Cominezo
 de curso 

ESO y
Bachillerato

19

26

06
Cominezo

de curso 
para profesores

13

20

07

14

21

28

08

15

22

29

lunes martes miércoles jueves viernes sábado domingo

SEPTIEMBRE 2024
Calendario escolar Colegio La Inmaculada-Marillac

07
I Reunión 

de padres EPO y 
de Bachillerato.

Inicio catequesis
Coumnión

14
Semana 

actividades
DOMUND

21

28

08

15

22

29
Convivencias

cristianas
1º BACH.

09
I Reunión 

de padres EI.
I Reunión 

de padres ESO.

16

23
Convivencias

cristianas
1º ESO

30
Eucaristía difuntos

com. educativa
a las 17:00 h.

10

17

24
Convivencias

cristianas
2º Y 3º ESO

11

25
Convivencias

cristianas
4º ESO

19

26

06

13

20

DOMUND

27

lunes martes miércoles jueves viernes sábado domingosábado domingo

OCTUBRE 2024
Calendario escolar Colegio La Inmaculada-Marillac

27

VIRGEN
MILAGROSA

25

04

11

18

05

12

19

26

01
Festividad

DE TODOS
LOS SANTOS

06

13
Publicación
Notas 1ª Ev.

2º de BACH.

20
Inicio CAMPAÑA 

DE NAVIDAD.

FERIA EQUIPOS
DE TRABAJO

07

14

21

28
SANTA

CATALINA
LABOURÉ

08
Ofrenda floral

Virgen 
de la Almudena

5º y 6º EPO

15
Convivencias

cristianas
2º BACH.

22

02

09
Festividad

VIRGEN DE 
LA ALMUDENA

16

23

03

10

17

24

lunes martes miércoles jueves viernes sábado domingo

NOVIEMBRE 2024
Calendario escolar Colegio La Inmaculada-Marillac

02

09

16
1ª Reunión 

delegados y tutores
1º y 2º ESO

23/30

03

10
Celebración

Adviento
con familias

EI

17
1ª Reunión

delegados y tutores
5º y 6º ESO

Festival Navidad 
EI

24/31

04

11
Publicación
Notas 1ª Ev.

1º BACH.
1ª Evaluación EI

18
1ª Ev. ESO y EPO.

1ª Delegados y tut.
3º y 4º ESO.

Inmersión EI Y EPO

25

05

12
Reunión 

delegados 
y tutores

1º Bachillerato

19
Día del deporte

ESO y BACH.
Festival Navideño

para padres.

26

06
Festividad
DÍA DE LA 

CONSTITUCIÓN

13

20
Celebración

Fin del primer
trimestre

27

07

14

21
Vacaciones de

Navidad del 
21 de diciembre

al 7 de enero

28

01

08
Festividad

LA INMACULADA
CONCEPCIÓN

15

22

29

lunes martes miércoles jueves viernes sábado domingo

DICIEMBRE 2024
Calendario escolar Colegio La Inmaculada-Marillac

06

13

20

27

07

14

21

28

01

08
Inicio del

SEGUNDO 
TRIMESTRE

15

22
2ª Reunión
padres de

1ª Comunión

29

02

09

16

23

03

10

17

24
Teatro

en Inglés
3º y 4 º ESO

1º BACH.

04

11

18

25

05

12

19
Jornada
Infancia

misionera

26

lunes martes miércoles jueves viernes sábado domingo

ENERO 2025
Calendario escolar Colegio La Inmaculada-Marillac

03

10

17

24

04

11

18

25

05

II Reunión 
de padres BACH.

12
Publicación
Notas 2ªEv. 

2º BACH.

19
Publicación
Notas 2ªEv. 

2ºCFGS.

26
II Reunión 
de padres 

EPO y ESO.

06
Comida
solidaria

EPO

13

20
	

27

07
Comida
solidaria

ESO y CFGS

14
Comida
solidaria

BACHILLERATO

21
	

02

08

15

22

04

09

16

23

lunes martes miércoles jueves viernes sábado domingo

FEBRERO 2025
Calendario escolar Colegio La Inmaculada-Marillac

10

17

24/31

04

11

18

05

12
Publicación
Notas 2ªEv. 

1ºBACH.

19

26
3ª Reunión padres 

de 1ª Comunión

06

13

27

07

14

21

28

01

08

15

22

29

02

09

16

23

30

lunes martes miércoles jueves viernes sábado domingo

MARZO 2025
Calendario escolar Colegio La Inmaculada-Marillac

20

07
 2ª Reunión 

delegados y tutores
1º y 2º ESO

14

21

28

01

08
2ª Reunión 

delegados y tutores
5º y 6º EPO

15

22
Inicio del
TERCER 

TRIMESTRE
Celebración

DÍA DEL LIBRO

29

02
Publicación
Notas 2ªEv. 

EI

09
Publicación
Notas 2ªEv. 

ESO

16

23
Publicación
Notas 3ª Ev. 

2ºBACH.

03

10

17

JUEVES SANTO

04
Comienzo 

días
de exámenes

2º Bachillerato

11
Vacaciones de
Semana Santa 

del 12 al 21 
de abril.

18

VIERNES SANTO

25
Reunión

delegados y tutores
1º BACH.

05

12

19

26

06

13

20

27

lunes martes miércoles jueves viernes sábado domingo

ABRIL 2025
Calendario escolar Colegio La Inmaculada-Marillac

12

19
Atención

alumnos y padres
2º BACH.

26

Delegados y tutores
1º y 2º ESO.

06

13

20

27

Delegados y tutores
5º y 6º EPO

07
III Reunión 
de padres 

ESO y 1º BACH.

21

28
3 ª Evaluación

1º BACH. y EPO.
Delegados y tutores

3º y 4º ESO.

01
Festividad

DÍA DEL 
TRABAJO

08

22

Celebración
CONFIRMACIÓN

29

Delegados y tutores
1º BACH..

02
Festividad

COMUNIDAD
DE MADRID

09

16
Publicación

notas
2º BACH.

23

30

03

10

17
Celebración

PRIMERA
COMUNIÓN

24

04

11

18

25

lunes martes miércoles jueves viernes sábado domingosábado domingo

MAYO 2025
Calendario escolar Colegio La Inmaculada-Marillac

09

16
Eval. ord. 1º CFGS.

Salida fin de curso
3º, 4º, 5º y 6º EPO.

Evaluación EI.

23/30
Atención a padres

ESO y 1º BACH.
Eval. extraord. 

CFGS

03

10

Graduación
EI. 5 AÑOS

17

24/31

11
GRANJA ESCUELA

EI y 1º y 2º EPO
3ª Evaluación ESO
Eval. ord. 1º BACH.

18
Eval. extraord.

2º BACH.
Evaluación

2º, 4º y 6º EPO

25

12
Atención a padres

1º BACH. 
Graduación

6º EPO

19
Evaluación

1º, 3º y 5º EPO

26

13
Salida fin de curso

ESO
Día del deporte

EPO

27

07

14

21

28

01

08

PENTECOSTÉS

15

22

29

lunes martes miércoles jueves viernes sábado domingo

JUNIO 2025
Calendario escolar Colegio La Inmaculada-Marillac

Graduación
CFGS. 2º

20
Eval. final ESO
Eval. extraord.

1º BACH.

Graduación ESO. 4º

01 02 03 04 05

18
Barbacoa

solidaria
DOMUND

17
Festividad

VIRGEN  
DEL PILAR

31
Celebración

de todos
 los santos

EI y EPO
disfraces santos

29
Reunión

delegados 2º 
BACH.

FUNDACIÓN
COMPAÑÍA

30

3130
Jornada escolar

POR LA PAZ Y LA 
NO VIOLENCIA

28
	

NO LECTIVO

03
	

NO LECTIVO

25
Festividad de

LA ENCARNACIÓN Viaje  cultural a París
4º ESO y BACHILLERATO

30
Primeras 

confesiones.
Alumnos 

1ª Comunión.

24
III Reunión 
de padres
2º BACH. CONVIVENCIAS 1ª COMUNIÓN

31

05
III Reunión 
de padres 

EI

15
Graduación

2º BACH.
SAN ISIDRO

14
Evaluación

final ordinaria
2º BACH.

02

3 ª Evaluación
CFGS.

04 05 06


